2011年9月12日
電気自動車用急速充電器［通信ネットワーク対応型］の
新シリーズ販売開始について
株式会社ＮＴＴファシリティーズ（代表取締役社長：沖田 章喜）は、電気自動車用急速充電器[通信ネッ
トワーク対応型]の新シリーズを2011年9月12日より販売開始いたします。
１．背景と狙い
電気自動車（ＥＶ）の市場は今後の拡大が期待されていますが、ＥＶ普及を図るには充電設備を社会インフ
ラとして整備することが重要となります。当社では様々な市場ニーズに対応するために電気自動車用急速充

図２ 充電インフラネットワークサービスイメージ
３．本製品の仕様
項目 仕様
充電方式 CHAｄｅMO Protocol Rev.0.9 準拠
定格入力 三相３線式 AC200V
出力容量（kW） ①50 ②40 ③30 ④20 ⑤10
出力電圧（V） DC50～500
出力電流（A） ①0～125 ②0～100 ③0～75 ④0～50 ⑤0～25
受電容量（kVA） ①59 以下 ②47 以下 ③36 以下 ④24 以下 ⑤12 以下
寸法：幅×高×奥行（mm） 550×1,700×800
重量 ①約 285kg ②約 265kg ③約 245kg ④約 225kg ⑤約 205kg
周囲温度（℃） -10～40
周囲湿度（％） 30～90
４．販売価格
項目 型式 出力容量（kW） 価格（円）※
FSQC-50-1-NW 50 2,500,000
FSQC-40-1-NW 40 2,400,000
FSQC-30-1-NW 30 2,300,000
FSQC-20-1-NW 20 2,200,000
通信ネットワーク対応タイプ
FSQC-10-1-NW 10 2,100,000
FSQC-50-1-S 50 1,800,000
FSQC-40-1-S 40 1,700,000
FSQC-30-1-S 30 1,600,000
FSQC-20-1-S 20 1,500,000
スタンドアローンタイプ
FSQC-10-1-S 10 1,400,000
   ※価格は税別です
上記機種は、一般社団法人 次世代自動車振興センターの補助金対象機種に認定されました。
５．売上目標
地方自治体を中心とした急速に立ち上がる市場の獲得、及びオフィスビル市場でのニーズに対応すること